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声 明
《2019年度中国城市交通报告》由百度地图联合清华⼤学数据科学研究院交通⼤数据研究中⼼、东南⼤学交通学院、中国社会科学院财经战略研究院、赛⽂交通⽹、KuWeather、百度

阿波罗平台、百度声纳、百度指数及百度百科编写。本报告所涉及的反映城市交通状况的指标均基于百度地图海量的交通出⾏数据、⻋辆轨迹数据、位置定位数据、POI数据以及百度搜

索数据、百度新闻媒体数据挖掘计算所得。 

本报告选取了中国100个主要城市，通过⼤数据客观反映城市的交通拥堵、⾃动驾驶发展、新能源出⾏发展、智能交通市场发展、交通安全、交通⽓象、交通经济7个⽅⾯的状况，以供

社会公众和相关政府部⻔、科研院所、⾼等院校、企事业单位参考。 

本报告版权为百度地图所有，未经书⾯许可，任何机构和个⼈不得以任何形式翻版、复制和发布。如引⽤发布，需注明出处为“百度地图”，且不得对本报告进⾏有悖原意的引⽤、删节

和修改。本报告最终解释权归百度地图所有。 

如需查看往期⼤数据报告，可访问 https://jiaotong.baidu.com 或扫描右⽅⼆维码关注百度地图智慧交通官方微信公众号。
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• 2019年度，重庆、北京、贵阳三个城市位列全国城市交通拥堵榜单前三位。

2019年度全国百城交通拥堵排名TOP10（城市不分类）

数据说明：本报告采⽤“通勤⾼峰拥堵指数”作为表征城市交通拥堵状况的指标，即⼯作⽇早晚⾼峰时段，实际⾏程时间与畅通⾏程时间的⽐值。其中，早
⾼峰为07:00~09:00，晚⾼峰为17:00~19:00，乌鲁⽊⻬和拉萨的早晚⾼峰时间因时区原因有所调整。本报告中各分析指标所反映的评价范围是各城市的主
城区，各城市主城区范围是根据政府公开数据、百度地图地理数据、⼈⼝热⼒数据等综合分析确定。 
如需查看各城市实时交通拥堵状况，可登陆⽹址 http://jiaotong.baidu.com/top 或扫描左⽅⼆维码。 @2020 Baidu 《2019年度中国城市交通报告》5

2019年度 
排名

环⽐排名 
升降

城市
2019年度通勤⾼峰 

拥堵指数
2019年度通勤⾼峰 
实际速度（km/h）

1 ↑ 2 重庆 2.165 23.64

2 ↓ 1 北京 2.040 25.12

3 ↑ 3 贵阳 1.979 25.79

4 ↓ 2 哈尔滨 1.905 23.08

5 ↓ 1 ⻓春 1.777 26.69

6 ↑ 21 ⼴州 1.744 29.89

7 ↓ 2 上海 1.739 25.56

8 ↑ 30 ⻄安 1.730 28.13

9 ↓ 2 呼和浩特 1.725 28.83

10 ↑ 6 武汉 1.716 27.08



• 2019年度，拥堵同⽐2018年度加剧的TOP5城市为唐⼭、重庆、沧州、⻄安和贵阳；拥堵同⽐2018年度缓解的TOP5城市为宜宾、阳泉、肇庆、上海和连云港。

2019年度拥堵加剧城市TOP5及拥堵缓解城市TOP5（城市不分类）

数据说明：本报告采⽤“通勤⾼峰拥堵指数”作为表征城市交通拥堵状况的指标，即⼯作⽇早晚⾼峰时段，实际⾏程时间与畅通⾏程时间的⽐值。其中，早
⾼峰为07:00~09:00，晚⾼峰为17:00~19:00，乌鲁⽊⻬和拉萨的早晚⾼峰时间因时区原因有所调整。本报告中各分析指标所反映的评价范围是各城市的主
城区，各城市主城区范围是根据政府公开数据、百度地图地理数据、⼈⼝热⼒数据等综合分析确定。 
如需查看各城市实时交通拥堵状况，可登陆⽹址 http://jiaotong.baidu.com/top 或扫描左⽅⼆维码。 @2020 Baidu 《2019年度中国城市交通报告》6
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附表1：2019年度全国百城交通拥堵指数排名（城市不分类） 

2019年度 
排名

排名环⽐ 
升降

城市
2019年度通勤⾼峰 

拥堵指数
拥堵指数同⽐ 

2018年度
2019年度通勤⾼峰 
实际速度（km/h）

1 ↑ 2 重庆 2.165 ↑ 18.70% 23.64

2 ↓ 1 北京 2.040 ↑ 6.44% 25.12

3 ↑ 3 贵阳 1.979 ↑ 14.31% 25.79

4 ↓ 2 哈尔滨 1.905 ↑ 0.35% 23.08

5 ↓ 1 ⻓春 1.777 ↓ 2.33% 26.69

6 ↑ 21 ⼴州 1.744 ↑ 11.16% 29.89

7 ↓ 2 上海 1.739 ↓ 4.34% 25.56

8 ↑ 30 ⻄安 1.730 ↑ 14.86% 28.13

9 ↓ 2 呼和浩特 1.725 ↑ 2.37% 28.83

10 ↑ 6 武汉 1.716 ↑ 6.97% 27.08

11 ↑ 3 合肥 1.712 ↑ 5.43% 27.18

12 ↓ 1 南京 1.705 ↑ 3.38% 27.51

13 ↑ 33 沧州 1.705 ↑ 15.20% 30.12

14 ↑ 44 唐⼭ 1.702 ↑ 18.77% 30.42

15 ↑ 11 佛⼭ 1.696 ↑ 7.97% 29.65

16 ↓ 1 ⻓沙 1.687 ↑ 4.49% 28.89

17 ↓ 8 济南 1.684 ↑ 1.24% 29.09

18 ↓ 10 沈阳 1.677 ↓ 0.36% 26.10

19 ↓ 9 昆明 1.676 ↑ 1.51% 28.99

20 ↑ 9 厦⻔ 1.666 ↑ 7.46% 29.80

21 ↓ 9 ⼤连 1.659 ↑ 0.69% 26.32

22 ↑ 12 廊坊 1.655 ↑ 8.94% 31.68

23 ↓ 10 乐⼭ 1.654 ↑ 1.78% 27.55

24 ↓ 7 珠海 1.650 ↑ 3.93% 31.96

25 ↑ 18 秦皇岛 1.646 ↑ 10.68% 30.84

2019年度 
排名

排名环⽐ 
升降

城市
2019年度通勤⾼峰 

拥堵指数
拥堵指数同⽐ 

2018年度
2019年度通勤⾼峰 
实际速度（km/h）

26 ↓ 5 杭州 1.627 ↑ 3.11% 28.16

27 ↑ 4 衡阳 1.625 ↑ 5.84% 27.77

28 ↑ 4 福州 1.613 ↑ 5.49% 30.79

29 ↓ 11 天津 1.612 ↑ 1.54% 32.07

30 ↑ 10 成都 1.610 ↑ 7.14% 32.70

31 ↓ 12 济宁 1.605 ↑ 1.28% 26.08

32 ↑ 18 张家⼝ 1.600 ↑ 9.45% 32.43

33 ↑ 15 深圳 1.600 ↑ 9.05% 32.96

34 ↑ 21 ⽯家庄 1.593 ↑ 10.38% 35.23

35 ↑ 2 东莞 1.588 ↑ 5.28% 32.93

36 ↑ 3 郑州 1.580 ↑ 5.11% 31.82

37 ↑ 7 韶关 1.577 ↑ 6.12% 29.34

38 ↓ 15 ⼤理 1.576 ↑ 0.09% 28.88

39 ↑ 3 ⻘岛 1.574 ↑ 5.72% 30.13

40 ↓ 7 惠州 1.569 ↑ 2.70% 29.58

41 ↑ 25 保定 1.561 ↑ 11.95% 35.54

42 ↓ 14 汕头 1.551 ↓ 0.25% 26.54

43 ↓ 13 桂林 1.550 ↑ 0.75% 26.34

44 ↑ 7 兰州 1.548 ↑ 6.54% 28.86

45 ↓ 25 绵阳 1.534 ↓ 2.84% 31.01

46 ↓ 5 海⼝ 1.528 ↑ 1.81% 27.78

47 ↑ 17 临沂 1.527 ↑ 9.43% 29.67

48 ↓ 23 南宁 1.526 ↓ 2.89% 30.85

49 ↓ 2 太原 1.523 ↑ 3.66% 34.69

50 ↑ 2 徐州 1.519 ↑ 4.85% 28.84

数据说明：本报告采⽤“通勤⾼峰拥堵指数”作为表征城市交通拥堵状况的指标，即⼯作⽇早晚⾼峰时段，实际⾏程时间与畅通⾏程时间的⽐值。其中，早
⾼峰为07:00~09:00，晚⾼峰为17:00~19:00，乌鲁⽊⻬和拉萨的早晚⾼峰时间因时区原因有所调整。本报告中各分析指标所反映的评价范围是100个城市
的主城区，各城市主城区范围是根据政府公开数据、百度地图地理数据、⼈⼝热⼒数据等综合分析确定。 
如需查看各城市实时交通拥堵状况，可登陆⽹址 http://jiaotong.baidu.com/top 或扫描左⽅⼆维码。 @2020 Baidu 《2019年度中国城市交通报告》7



附表1：2019年度全国百城交通拥堵指数排名（续）（城市不分类）

2019年度 
排名

排名环⽐ 
升降

城市
2019年度通勤⾼峰 

拥堵指数
拥堵指数同⽐ 

2018年度
2019年度通勤⾼峰 
实际速度（km/h）

51 ↓ 27 乌鲁⽊⻬ 1.517 ↓ 3.60% 31.82

52 ↑ 5 潮州 1.505 ↑ 4.77% 28.75

53 ↑ 8 中⼭ 1.504 ↑ 5.75% 34.30

54 ↑ 5 邢台 1.504 ↑ 5.63% 32.83

55 ↑ 25 衡⽔ 1.502 ↑ 13.11% 33.60

56 - 南昌 1.499 ↑ 4.07% 30.54

57 ↑ 18 邯郸 1.494 ↑ 10.47% 33.82

58 ↓ 4 柳州 1.487 ↑ 2.83% 27.77

59 ↓ 10 清远 1.484 ↑ 1.22% 29.55

60 ↑ 5 苏州 1.483 ↑ 6.29% 35.94

61 ↓ 26 茂名 1.474 ↓ 2.76% 27.51

62 ↓ 2 洛阳 1.472 ↑ 3.40% 27.68

63 ↓ 10 湛江 1.472 ↑ 1.69% 31.30

64 ↑ 6 泉州 1.465 ↑ 6.55% 34.72

65 ↓ 20 拉萨 1.450 ↓ 2.02% 29.56

66 ↑ 22 ⽆锡 1.443 ↑ 11.20% 37.20

67 ↓ 31 阳泉 1.437 ↓ 4.83% 29.18

68 ↑ 1 温州 1.427 ↑ 3.73% 32.27

69 ↑ 16 南充 1.414 ↑ 7.27% 32.66

70 ↓ 48 宜宾 1.414 ↓ 10.38% 32.12

71 ↑ 26 嘉兴 1.412 ↑ 12.60% 34.52

72 ↓ 10 银川 1.391 ↓ 1.87% 33.18

73 ↑ 16 绍兴 1.391 ↑ 7.27% 34.38

74 ↑ 3 赣州 1.386 ↑ 3.33% 32.05

75 ↓ 7 淄博 1.384 ↑ 0.55% 33.36

2019年度 
排名

排名环⽐ 
升降

城市
2019年度通勤⾼峰 

拥堵指数
拥堵指数同⽐ 

2018年度
2019年度通勤⾼峰 
实际速度（km/h）

76 ↑ 6 烟台 1.383 ↑ 4.32% 36.21

77 ↑ 6 泰安 1.383 ↑ 4.60% 36.35

78 ↓ 4 南阳 1.382 ↑ 2.11% 31.06

79 ↑ 2 宁波 1.380 ↑ 3.98% 34.20

80 ↓ 13 ⼤同 1.379 ↓ 0.95% 33.32

81 ↓ 5 江⻔ 1.370 ↑ 1.46% 39.91

82 ↓ 11 云浮 1.370 ↑ 0.05% 33.45

83 ↓ 5 咸阳 1.363 ↑ 1.65% 37.49

84 ↓ 5 潍坊 1.361 ↑ 2.17% 35.65

85 ↑ 7 淮安 1.349 ↑ 4.22% 30.94

86 ↓ 13 ⻄宁 1.348 ↓ 0.40% 39.02

87 ↓ 24 肇庆 1.343 ↓ 4.52% 36.82

88 ↓ 1 漳州 1.340 ↑ 2.71% 32.32

89 ↑ 1 台州 1.335 ↑ 3.01% 35.60

90 ↑ 9 南通 1.323 ↑ 7.57% 40.34

91 ↓ 5 扬州 1.322 ↑ 1.19% 35.40

92 ↓ 20 连云港 1.314 ↓ 3.64% 34.09

93 ↑ 2 新乡 1.283 ↑ 0.22% 35.67

94 ↓ 1 盐城 1.281 ↓ 0.73% 36.50

95 ↓ 4 德州 1.279 ↓ 1.23% 38.38

96 ↓ 12 镇江 1.273 ↓ 3.48% 34.34

97 ↓ 1 常州 1.248 ↓ 2.04% 38.82

98 ↑ 2 湖州 1.238 ↑ 5.66% 45.08

99 ↓ 5 ⾦华 1.238 ↓ 3.60% 33.12

100 ↓ 2 三亚 1.232 ↓ 1.76% 43.50

数据说明：本报告采⽤“通勤⾼峰拥堵指数”作为表征城市交通拥堵状况的指标，即⼯作⽇早晚⾼峰时段，实际⾏程时间与畅通⾏程时间的⽐值。其中，早
⾼峰为07:00~09:00，晚⾼峰为17:00~19:00，乌鲁⽊⻬和拉萨的早晚⾼峰时间因时区原因有所调整。本报告中各分析指标所反映的评价范围是100个城市
的主城区，各城市主城区范围是根据政府公开数据、百度地图地理数据、⼈⼝热⼒数据等综合分析确定。 
如需查看各城市实时交通拥堵状况，可登陆⽹址 http://jiaotong.baidu.com/top 或扫描左⽅⼆维码。 @2020 Baidu 《2019年度中国城市交通报告》8



2019年度全国百城交通拥堵排名（城市分类）

汽⻋保有量 >300万级城市拥堵排名TOP10 汽⻋保有量200万~300万级城市拥堵排名TOP10

数据说明：本报告采⽤“通勤⾼峰拥堵指数”作为表征城市交通拥堵状况的指标，即⼯作⽇早晚⾼峰时段，实际⾏程时间与畅通⾏程时间的⽐值。其中，早
⾼峰为07:00~09:00，晚⾼峰为17:00~19:00，乌鲁⽊⻬和拉萨的早晚⾼峰时间因时区原因有所调整。本报告中各分析指标所反映的评价范围是各城市的主
城区，各城市主城区范围是根据政府公开数据、百度地图地理数据、⼈⼝热⼒数据等综合分析确定。 
如需查看各城市实时交通拥堵状况，可登陆⽹址 http://jiaotong.baidu.com/top 或扫描左⽅⼆维码。 @2020 Baidu 《2019年度中国城市交通报告》9

排名 城市
2019年度通勤⾼峰 

拥堵指数
2019年度通勤⾼峰 
实际速度（km/h）

1 ⼴州 1.744 29.89
2 合肥 1.712 27.18
3 南京 1.705 27.51
4 唐⼭ 1.702 30.42
5 佛⼭ 1.696 29.65
6 ⻓沙 1.687 28.89
7 济南 1.684 29.09
8 沈阳 1.677 26.10
9 昆明 1.676 28.99
10 杭州 1.627 28.16

排名 城市
2019年度通勤⾼峰 

拥堵指数
2019年度通勤⾼峰 
实际速度（km/h）

1 重庆 2.165 23.64
2 北京 2.040 25.12
3 上海 1.739 25.56
4 ⻄安 1.730 28.13
5 武汉 1.716 27.08
6 天津 1.612 32.07
7 成都 1.610 32.70
8 深圳 1.600 32.96
9 东莞 1.588 32.93
10 郑州 1.580 31.82



数据说明：本报告采⽤“通勤⾼峰拥堵指数”作为表征城市交通拥堵状况的指标，即⼯作⽇早晚⾼峰时段，实际⾏程时间与畅通⾏程时间的⽐值。其中，早
⾼峰为07:00~09:00，晚⾼峰为17:00~19:00，乌鲁⽊⻬和拉萨的早晚⾼峰时间因时区原因有所调整。本报告中各分析指标所反映的评价范围是各城市的主
城区，各城市主城区范围是根据政府公开数据、百度地图地理数据、⼈⼝热⼒数据等综合分析确定。 
如需查看各城市实时交通拥堵状况，可登陆⽹址 http://jiaotong.baidu.com/top 或扫描左⽅⼆维码。 @2020 Baidu 《2019年度中国城市交通报告》10

排名 城市
2019年度通勤⾼峰 

拥堵指数
2019年度通勤⾼峰 
实际速度（km/h）

1 贵阳 1.979 25.79
2 哈尔滨 1.905 23.08
3 ⻓春 1.777 26.69
4 呼和浩特 1.725 28.83
5 沧州 1.705 30.12
6 厦⻔ 1.666 29.80
7 ⼤连 1.659 26.32
8 廊坊 1.655 31.68
9 福州 1.613 30.79
10 济宁 1.605 26.08

排名 城市
2019年度通勤⾼峰 

拥堵指数
2019年度通勤⾼峰 
实际速度（km/h）

1 乐⼭ 1.654 27.55
2 珠海 1.650 31.96
3 秦皇岛 1.646 30.84
4 衡阳 1.625 27.77
5 张家⼝ 1.600 32.43
6 韶关 1.577 29.34
7 ⼤理 1.576 28.88
8 汕头 1.551 26.54
9 桂林 1.550 26.34
10 兰州 1.548 28.86

2019年度全国百城交通拥堵排名（续）（城市分类）

汽⻋保有量100万~200万级城市拥堵排名TOP10 汽⻋保有量 <100万级城市拥堵排名TOP10



附表2：2019年度全国百城交通拥堵指数排名（城市分类） 

城市分类 排名 城市
2019年度通勤⾼峰 

拥堵指数
拥堵指数同⽐

2018年度
2019年度通勤⾼峰 
实际速度（km/h）

汽⻋保有量 
>300万辆

1 重庆 2.165 ↑ 18.70% 23.64

2 北京 2.040 ↑ 6.44% 25.12

3 上海 1.739 ↓ 4.34% 25.56

4 ⻄安 1.730 ↑ 14.86% 28.13

5 武汉 1.716 ↑ 6.97% 27.08

6 天津 1.612 ↑ 1.54% 32.07

7 成都 1.610 ↑ 7.14% 32.70

8 深圳 1.600 ↑ 9.05% 32.96

9 东莞 1.588 ↑ 5.28% 32.93

10 郑州 1.580 ↑ 5.11% 31.82

11 苏州 1.483 ↑ 6.29% 35.94

城市分类 排名 城市
2019年度通勤⾼峰 

拥堵指数
拥堵指数同⽐

2018年度
2019年度通勤⾼峰 
实际速度（km/h）

汽⻋保有量 
200-300 

万辆

1 ⼴州 1.744 ↑ 11.16% 29.89

2 合肥 1.712 ↑ 5.43% 27.18

3 南京 1.705 ↑ 3.38% 27.51

4 唐⼭ 1.702 ↑ 18.77% 30.42

5 佛⼭ 1.696 ↑ 7.97% 29.65

6 ⻓沙 1.687 ↑ 4.49% 28.89

7 济南 1.684 ↑ 1.24% 29.09

8 沈阳 1.677 ↓ 0.36% 26.10

9 昆明 1.676 ↑ 1.51% 28.99

10 杭州 1.627 ↑ 3.11% 28.16

11 ⽯家庄 1.593 ↑ 10.38% 35.23

12 ⻘岛 1.574 ↑ 5.72% 30.13

13 保定 1.561 ↑ 11.95% 35.54

14 临沂 1.527 ↑ 9.43% 29.67

15 ⽆锡 1.443 ↑ 11.20% 37.20

16 温州 1.427 ↑ 3.73% 32.27

17 宁波 1.380 ↑ 3.98% 34.20

18 潍坊 1.361 ↑ 2.17% 35.65

19 ⾦华 1.238 ↓ 3.60% 33.12

数据说明：本报告采⽤“通勤⾼峰拥堵指数”作为表征城市交通拥堵状况的指标，即⼯作⽇早晚⾼峰时段，实际⾏程时间与畅通⾏程时间的⽐值。其中，早
⾼峰为07:00~09:00，晚⾼峰为17:00~19:00，乌鲁⽊⻬和拉萨的早晚⾼峰时间因时区原因有所调整。本报告中各分析指标所反映的评价范围是100个城市
的主城区，各城市主城区范围是根据政府公开数据、百度地图地理数据、⼈⼝热⼒数据等综合分析确定。 
如需查看各城市实时交通拥堵状况，可登陆⽹址 http://jiaotong.baidu.com/top 或扫描左⽅⼆维码。 @2020 Baidu 《2019年度中国城市交通报告》11



附表2：2019年度全国百城交通拥堵指数排名（续）（城市分类） 

城市分类 排名 城市
2019年度通勤⾼峰 

拥堵指数
拥堵指数同⽐

2018年度
2019年度通勤⾼峰 
实际速度（km/h）

汽⻋保有量 
100-200 

万辆

1 贵阳 1.979 ↑ 14.31% 25.79

2 哈尔滨 1.905 ↑ 0.35% 23.08

3 ⻓春 1.777 ↓ 2.33% 26.69

4 呼和浩特 1.725 ↑ 2.37% 28.83

5 沧州 1.705 ↑ 15.20% 30.12

6 厦⻔ 1.666 ↑ 7.46% 29.80

7 ⼤连 1.659 ↑ 0.69% 26.32

8 廊坊 1.655 ↑ 8.94% 31.68

9 福州 1.613 ↑ 5.49% 30.79
10 济宁 1.605 ↑ 1.28% 26.08

11 惠州 1.569 ↑ 2.70% 29.58

12 南宁 1.526 ↓ 2.89% 30.85

13 太原 1.523 ↑ 3.66% 34.69

14 徐州 1.519 ↑ 4.85% 28.84

15 乌鲁⽊⻬ 1.517 ↓ 3.60% 31.82

16 中⼭ 1.504 ↑ 5.75% 34.30

17 邢台 1.504 ↑ 5.63% 32.83

18 南昌 1.499 ↑ 4.07% 30.54
19 邯郸 1.494 ↑ 10.47% 33.82

20 洛阳 1.472 ↑ 3.40% 27.68

21 泉州 1.465 ↑ 6.55% 34.72

22 嘉兴 1.412 ↑ 12.60% 34.52

23 绍兴 1.391 ↑ 7.27% 34.38

24 赣州 1.386 ↑ 3.33% 32.05

25 淄博 1.384 ↑ 0.55% 33.36

26 烟台 1.383 ↑ 4.32% 36.21

27 南阳 1.382 ↑ 2.11% 31.06
28 台州 1.335 ↑ 3.01% 35.60

29 南通 1.323 ↑ 7.57% 40.34

30 新乡 1.283 ↑ 0.22% 35.67

31 盐城 1.281 ↓ 0.73% 36.50

32 德州 1.279 ↓ 1.23% 38.38

33 常州 1.248 ↓ 2.04% 38.82

城市分类 排名 城市
2019年度通勤⾼峰 

拥堵指数
拥堵指数同⽐

2018年度
2019年度通勤⾼峰 
实际速度（km/h）

汽⻋保有量 
<100 
万辆

1 乐⼭ 1.654 ↑ 1.78% 27.55

2 珠海 1.650 ↑ 3.93% 31.96

3 秦皇岛 1.646 ↑ 10.68% 30.84

4 衡阳 1.625 ↑ 5.84% 27.77

5 张家⼝ 1.600 ↑ 9.45% 32.43

6 韶关 1.577 ↑ 6.12% 29.34

7 ⼤理 1.576 ↑ 0.09% 28.88

8 汕头 1.551 ↓ 0.25% 26.54

9 桂林 1.550 ↑ 0.75% 26.34

10 兰州 1.548 ↑ 6.54% 28.86

11 绵阳 1.534 ↓ 2.84% 31.01

12 海⼝ 1.528 ↑ 1.81% 27.78

13 潮州 1.505 ↑ 4.77% 28.75

14 衡⽔ 1.502 ↑ 13.11% 33.60

15 柳州 1.487 ↑ 2.83% 27.77

16 清远 1.484 ↑ 1.22% 29.55

17 茂名 1.474 ↓ 2.76% 27.51

18 湛江 1.472 ↑ 1.69% 31.30

19 拉萨 1.450 ↓ 2.02% 29.56

20 阳泉 1.437 ↓ 4.83% 29.18

21 南充 1.414 ↑ 7.27% 32.66

22 宜宾 1.414 ↓ 10.38% 32.12

23 银川 1.391 ↓ 1.87% 33.18

24 泰安 1.383 ↑ 4.60% 36.35

25 ⼤同 1.379 ↓ 0.95% 33.32

26 江⻔ 1.370 ↑ 1.46% 39.91

27 云浮 1.370 ↑ 0.05% 33.45

28 咸阳 1.363 ↑ 1.65% 37.49

29 淮安 1.349 ↑ 4.22% 30.94

30 ⻄宁 1.348 ↓ 0.40% 39.02

31 肇庆 1.343 ↓ 4.52% 36.82

32 漳州 1.340 ↑ 2.71% 32.32

33 扬州 1.322 ↑ 1.19% 35.40

34 连云港 1.314 ↓ 3.64% 34.09

35 镇江 1.273 ↓ 3.48% 34.34

36 湖州 1.238 ↑ 5.66% 45.08

37 三亚 1.232 ↓ 1.76% 43.50

数据说明：本报告采⽤“通勤⾼峰拥堵指数”作为表征城市交通拥堵状况的指标，即⼯作⽇早晚⾼峰时段，实际⾏程时间与畅通⾏程时间的⽐值。其中，早
⾼峰为07:00~09:00，晚⾼峰为17:00~19:00，乌鲁⽊⻬和拉萨的早晚⾼峰时间因时区原因有所调整。本报告中各分析指标所反映的评价范围是100个城市
的主城区，各城市主城区范围是根据政府公开数据、百度地图地理数据、⼈⼝热⼒数据等综合分析确定。 
如需查看各城市实时交通拥堵状况，可登陆⽹址 http://jiaotong.baidu.com/top 或扫描左⽅⼆维码。 @2020 Baidu 《2019年度中国城市交通报告》12



城市交通拥堵综合评价体系——城市交通拥堵六维特征画像

严重拥堵路段⾥程占⽐

严重拥堵持续时间

⾼峰拥堵指数 区域间拥堵不均衡系数

⾼峰⻋速波动系数 常发性严重拥堵路段⾥程占⽐

评估路⽹中严重拥堵状态的空间蔓延程度

评估全路⽹以平峰为参照的⾼峰拥堵严重程度

评估不同⽇期⾼峰期间全路⽹平均运⾏速度波动程度

评估路⽹中不同区域交通拥堵的差异程度

评估路⽹中通勤⾼峰期间严重拥堵路段的拥堵成因差异

评估路⽹中严重拥堵状态的时间持续程度

• 严重拥堵路段⾥程占⽐：⼯作⽇通勤⾼峰期

间，城市路⽹中发⽣严重拥堵的路段⾥程与

路⽹总⾥程的⽐例； 

• 区域间拥堵不均衡系数：⼯作⽇通勤⾼峰期

间，城市路⽹中不同⽹格区域拥堵指数的离

散程度； 

• 常发性严重拥堵路段⾥程占⽐：⼯作⽇通勤

⾼峰期间，城市路⽹中常发性严重拥堵路段

占全部严重拥堵路段的⽐例； 

• 严重拥堵持续时间：⼯作⽇通勤⾼峰期间，

全路⽹处于严重拥堵状态的平均累计时间； 

• ⾼峰⻋速波动系数：⼯作⽇通勤⾼峰全路⽹

平均⻋速的离散程度； 

• ⾼峰拥堵指数：⼯作⽇通勤⾼峰期间，实际

⾏程时间与畅通⾏程时间的⽐值。

同类城市排名

1

N

模型开发：由清华⼤学数据科学研究院交通⼤数据研究中⼼与百度地图联合开发； 
如需查看各城市实时交通拥堵状况，可登陆⽹址 http://jiaotong.baidu.com/top 或扫描左⽅⼆维码。

@2020 Baidu 《2019年度中国城市交通报告》13
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2019年度典型城市交通拥堵六维特征画像分析—重庆（汽⻋保有量>300万城市拥堵TOP1）
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模型开发：由清华⼤学数据科学研究院交通⼤数据研究中⼼与百度地图联合开发； 
数据范围：2018年及2019年； 
如需查看各城市实时交通拥堵状况，可登陆⽹址 http://jiaotong.baidu.com/top 或扫描左⽅⼆维码。 @2020 Baidu 《2019年度中国城市交通报告》14

• 2019年度，重庆交通拥堵六个特征指标在汽⻋保有量超300万辆的城市排名中，除区域间拥堵不均衡系数排名同⽐微跌1名之外，其他5个指标排名同⽐较2018年均出现上升，

相较同类其他城市，重庆交通拥堵情况较2018年整体有所加剧。
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2019年度典型城市交通拥堵六维特征画像分析—⼴州（汽⻋保有量200万~300万城市拥堵TOP1）
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• 2019年度，⼴州交通拥堵六个特征指标在汽⻋保有量超200万辆的城市排名中，⾼峰拥堵指数、严重拥堵路段⾥程占⽐、严重拥堵持续时间、⾼峰⻋速波动系数的排名同⽐

2018年均有上升，相较同类其他城市，⼴州2019年的交通拥堵程度同⽐较2018年有所加剧。

2019年

2018年

模型开发：由清华⼤学数据科学研究院交通⼤数据研究中⼼与百度地图联合开发； 
数据范围：2018年及2019年； 
如需查看各城市实时交通拥堵状况，可登陆⽹址 http://jiaotong.baidu.com/top 或扫描左⽅⼆维码。 @2020 Baidu 《2019年度中国城市交通报告》15
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2019年度典型城市交通拥堵六维特征画像分析—贵阳（汽⻋保有量100万~200万城市拥堵TOP1）
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• 2019年度，贵阳交通拥堵六个特征指标在汽⻋保有量超100万辆的城市排名中，除严重拥堵路段⾥程占⽐排名微降外，其他指标排名均有所上升或保持不变，相较同类其他城

市，拥堵情况同⽐较2018年部分有所加重。

2019年

2018年

模型开发：由清华⼤学数据科学研究院交通⼤数据研究中⼼与百度地图联合开发； 
数据范围：2018年及2019年； 
如需查看各城市实时交通拥堵状况，可登陆⽹址 http://jiaotong.baidu.com/top 或扫描左⽅⼆维码。 @2020 Baidu 《2019年度中国城市交通报告》16
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2019年度典型城市交通拥堵六维特征画像分析—乐⼭（汽⻋保有量<100万城市拥堵TOP1）
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• 2019年度，乐⼭交通拥堵六个特征指标在汽⻋保有量⼩于100万辆的城市排名中，除区域间拥堵不均衡系数排名外，其他5个指标排名同⽐较2018年均出现降低或持平，相较

同类其他城市，乐⼭交通拥堵情况较2018年部分有所缓解。

2019年

2018年

模型开发：由清华⼤学数据科学研究院交通⼤数据研究中⼼与百度地图联合开发； 
数据范围：2018年及2019年； 
如需查看各城市实时交通拥堵状况，可登陆⽹址 http://jiaotong.baidu.com/top 或扫描左⽅⼆维码。 @2020 Baidu 《2019年度中国城市交通报告》17
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02 自动驾驶发展状况
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已发布⾃动驾驶测试政策的城市及省份  

• 截⾄2019年底，国内已经发布⾃动驾驶测试政策的城市累计达到了22个，包括：北京，上海，天津，重庆，⼴州，⻓沙，肇庆，杭州，深圳，柳州，湖州，苏州，武汉，襄

阳，济南，沧州，保定，⻄安，⻓春，平潭，合肥，德清。此外，江苏，⼴东，湖南，河南，海南（征求意⻅）5省也发布了省级⾃动驾驶测试政策。

@2020 Baidu 《2019年度中国城市交通报告》19

国内已发布⾃动驾驶测试政策的22个城市（含直辖市）分布图 国内已发布⾃动驾驶测试政策的5个省份（不含直辖市）

扫描⼆维码，了解更多百度Apollo资讯动态。



国家级⾃动驾驶/智能⽹联汽⻋测试及示范区 

• 截⽌2019年底，我国多个城市已经相继拥有了国家级⾃动驾驶/智能⽹联汽⻋测试及示范区。在北⽅，主要有落户于吉林⻓春的国家智能⽹联汽⻋应⽤（北⽅）示范区，以及

落户于京冀两省市的国家智能汽⻋与智慧交通（京冀）示范区。在南⽅，⻓三⻆、珠三⻆、成渝地区以及中部的武汉和⻓沙也均已拥有了国家级测试及示范区。 

• ⽬前国内各城市在⾃动驾驶赛道正逐渐形成各具优势的产业聚合区，智能驾驶区域化特⾊呈现出北京“做技术搭基础”，上海“靠造⻋”，⼴深“重应⽤”，⻓沙“建⽣态”等⼏⼤

地域特⾊。

国家智能⽹联汽⻋应⽤（北⽅）示范区

国家智能汽⻋与智慧交通（京冀）示范区

⽆锡国家智能交通综合测试基地

国家智能⽹联（上海）试点示范区

浙江LTE-V⻋联⽹应⽤示范区

⼴州5G⾃动驾驶应⽤示范区

国家智能⽹联汽⻋（⻓沙）测试区

重庆智能汽⻋与智慧交通应⽤示范区

中德合作成都智能⽹联汽⻋示范基地

国家智能⽹联汽⻋(武汉)测试示范区

@2020 Baidu 《2019年度中国城市交通报告》20

扫描⼆维码，了解更多百度Apollo资讯动态。



⾃动驾驶路测牌照数量发放情况

• 根据公开资料统计*，截⽌2019年11⽉，全国多个城市已经相继发放了⾃动驾驶路测牌照，⽬前已有⼴州、⻓沙、上海、武汉、沧州、北京6城市开放载⼈测试。 

• 6个已开放⾃动驾驶载⼈测试的城市，⾃动驾驶路测牌照数量分别为北京77张、⻓沙53张、上海51张、沧州30张、⼴州24张、武汉23张。

@2020 Baidu 《2019年度中国城市交通报告》21

*统计说明：根据中国汽⻋⼯业信息⽹，

智能⻋联产业创新中⼼官⽹、盖世汽⻋等

公开资料整理。

扫描⼆维码，了解更多百度Apollo资讯动态。



⾃动驾驶测试城市道路⾥程情况

• 根据公开资料统计*，截⽌2019年11⽉，全国多个城市已经陆续开放了⾃动驾驶测试道路，北京、⻓沙、深圳的⾃动驾驶测试城市道路⾥程分别达到503.68公⾥、135公⾥和

124公⾥，位列全国前三位。

@2020 Baidu 《2019年度中国城市交通报告》22

*统计说明： 

（1）根据中国汽⻋⼯业信息⽹，智能⻋联产业创新

中⼼官⽹、盖世汽⻋等公开资料整理； 

（2）测试⾥程数均为城市道路⾥程数，不含⾼速及

封闭测试道路数。

扫描⼆维码，了解更多百度Apollo资讯动态。



各类型企业获得⾃动驾驶路测牌照数量分布情况  

• 根据公开资料统计*，截⽌2019年11⽉，全国各类型企业已获得路测牌照数量占⽐分别为：互联⽹科技企业（56.42%）、⻋企（19.59%）、⾃动驾驶创业公司（22.64%）、

物流等其他公司（1.35%）。 

• 获得⾃动驾驶路测牌照的企业类型涵盖全⾯，既包含传统整⻋企业，同时也包括新势⼒造⻋及互联⽹科技公司、⾃动驾驶创业公司以及物流企业。 

• ⻋企⽅⾯总体以乘⽤⻋企业为主，同时也有部分商⽤⻋企业获取牌照。我国主要城市⾃动驾驶路测牌照发布趋向全球化，跨国⻋企获牌数占⻋企获牌总数的24%。

物流等其他公司
1.35%

⾃动驾驶创业公司
22.64%

⻋企
19.59%

互联⽹科技企业
56.42%

@2020 Baidu 《2019年度中国城市交通报告》23

*统计说明：根据中国汽⻋⼯业信息⽹，智能⻋联产

业创新中⼼官⽹、盖世汽⻋等公开资料整理。

扫描⼆维码，了解更多百度Apollo资讯动态。



百度Apollo⾃动驾驶2019⾥程碑 
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厘⽶级⾼精定位 

多传感器融合定位，平均定位精度

3~5cm

全⽅位感知 

多传感器融合感知 

深度预测 

国内最⼤的场景预测标注数据集，预

测范围和精度⾼于⼈类

百毫秒规划控制 

决策响应速度仅为⼈类司机的1/3

（100ms vs 300ms）

⾼精度地图 

真实世界3D重建，厘⽶级精度⾼精

度地图

•百度⾃动驾驶平台，能⼒业界领先，领跑新型交通装备研发。

@2020 Baidu 《2019年度中国城市交通报告》24

150+ 

牌照数

⾸个 

国家级⾃动驾驶开放平台

23 

城市

1237 
专利数

36000+ 

开发者

300万+ 

总路测公⾥数

⾸个 
前装量产Robotaxi

⾸个 
⾯向普通市⺠试运营

56万⾏ 

代码

177 
合作伙伴

扫描⼆维码，了解更多百度Apollo资讯动态。
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聪明的⻋、智能的路，实现⾃动驾驶的最优解

•随着⻋端智能化发展，路侧的智能化范围也将由示范区扩展到全区域，最后实现全城市覆盖。即使在⽬前路侧单向调控的阶段，通过交通信息服务、智能信号灯控制、智能停

⻋等仍然可以实现交通效率的提升。

扫描⼆维码，了解更多百度Apollo资讯动态。



百度Apollo⻋路协同开放平台

@2020 Baidu 《2019年度中国城市交通报告》26

•百度Apollo发布⻋路协同开放平台架构，通过⻋路协同将智能⽹联的三步串联起来，并逐步释放⾃动驾驶技术带来的市场化和商业化价值。

• 在保定的百度智能交通先⾏实践区域，针对4条⼲线道路的51个路⼝进⾏智

能信控系统化部署改造之后，效果明显，交通延误（红灯等待）时⻓平均下

降了20%-30%。

•在⻓沙的百度智能交通先⾏实践区域，⻋路协同与⾃动驾驶、智能⻋联等多

场景有机结合。⽬前智能⽹联红绿灯与导航地图已经实现互联互通，

Robotaxi的种⼦⽤户，以及普通⻋辆的司机与乘客都可通过百度地图⼿机客

户端APP实时查看红绿灯倒计时等信息。

扫描⼆维码，了解更多百度Apollo资讯动态。
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2019年度全国城市公共充电站密度排⾏TOP10

排名 城市 公共充电站密度（个/平⽅公⾥）

1 ⼴州 2.86

2 上海 2.13

3 深圳 2.05

4 天津 1.66

5 北京 1.64

6 杭州 1.55

7 海⼝ 1.54

8 厦⻔ 1.29

9 ⻓沙 1.28

10 合肥 1.20

• 随着我国新能源汽⻋保有量稳步增⻓，公共充电站的建设也随之逐渐加速。特别是2019年以来，政府对新能源汽⻋产业的补贴，逐步从直接对汽⻋补贴转向对充电基础设施补

贴，全国各地公共充电桩建设迎来⼜⼀波⼤发展。 

• 截⾄2019年底，全国城市公共充电站密度排⾏TOP10城市中，⼴州、上海、深圳位列前三，其主城区公共充电站密度分别达到每平⽅公⾥2.86个、2.13个以及2.05个。

数据来源：百度地图- 充电桩地图 ；本报告中各分析指标所反映的评价范围是各城市的主城区，各城市主城区范围是根据政府公开数据、百度
地图地理数据、⼈⼝热⼒数据等综合分析确定。 
产品访问：如何找到充电桩地图？打开百度地图APP : ⾸⻚右侧 - 图层 / ⾸⻚右上⻆头像 - 常⽤功能 / 扫描⼆维码体验。 @2020 Baidu 《2019年度中国城市交通报告》28



2019年度⼀线及新⼀线城市公共充电站密度⽐较

• 经济发达的4座⼀线城市，公共充电站建设规模较⼤，其主城区公共充电桩密度平均值达到了2.17个/平⽅公⾥。 

• 相⽐于⼀线城市，新⼀线城市的公共充电站建设规模相对较⼩，只有天津、杭州、⻓沙、成都和武汉5座城市的主城区公共充电站密度超过了1个/平⽅公⾥，15个新⼀线城市

主城区公共充电桩密度平均值为0.87个/平⽅公⾥，仅为⼀线城市均值的2/5。

⼴州 上海 深圳 北京 天津 杭州 ⻓沙 成都 武汉 ⻄安 郑州 东莞 南京 重庆 苏州 昆明 宁波 ⻘岛 沈阳

0.15

0.410.460.48

0.690.740.820.850.850.93
1.031.11

1.28

1.55
1.661.64

2.052.13

2.86

⼀线城市 新⼀线城市

均值：2.17个/平⽅公⾥

均值： 0.87个/平⽅公⾥

数据来源：百度地图- 充电桩地图 ；本报告中各分析指标所反映的评价范围是各城市的主城区，各城市主城区范围是根据政府公开数据、百度
地图地理数据、⼈⼝热⼒数据等综合分析确定。 
产品访问：如何找到充电桩地图？打开百度地图APP : ⾸⻚右侧 - 图层 / ⾸⻚右上⻆头像 - 常⽤功能 / 扫描⼆维码体验。 @2020 Baidu 《2019年度中国城市交通报告》29



数据说明：分析基于百度指数搜索⼤数据； 
算法说明：根据百度⽤户搜索数据，采⽤数据挖掘⽅法，对关键词的⼈群属性进⾏聚类分析，给出⽤户所属的城市分布及排名； 
时间范围：2019年全年； 
产品访问：如何找到充电桩地图？打开百度地图APP : ⾸⻚右侧 - 图层 / ⾸⻚右上⻆头像 - 常⽤功能 / 扫描⼆维码体验。 @2020 Baidu 《2019年度中国城市交通报告》30

深圳

北京

⼴州

上海

杭州

成都

郑州

东莞

武汉

⻄安

百度搜索中充电桩搜索指数TOP10城市

• 在新能源出⾏领域，⼴⼤互联⽹⽤户在百度搜索中对“充电桩”⼀词的搜索，能在很⼤程度上反映充电桩问题的关注度。 

• 2019年，在百度搜索中，“充电桩”⼀词的搜索指数TOP10城市分别为深圳、北京、⼴州、上海、杭州、成都、郑州、东莞、武汉和⻄安。

2019年度百度搜索中充电桩搜索指数TOP10城市



2019年度充电桩使⽤需求变化情况

数据说明：充电桩使⽤需求变化情况为百度地图“充电桩地图”使⽤数据； 
时间范围：2018和2019年全年； 
产品访问：如何找到充电桩地图？打开百度地图APP : ⾸⻚右侧 - 图层 / ⾸⻚右上⻆头像 - 常⽤功能 / 扫描⼆维码体验。 @2020 Baidu 《2019年度中国城市交通报告》31

• 得益于新能源⻋推⼴政策的⼤⼒⽀持、充电桩建设的⼤规模投⼊以及新能源⻋保有量的持续增⻓，居⺠对充电桩的使⽤需求也⽇益增⻓。 

• 根据百度地图“充电桩地图”使⽤数据分析，2019年充电桩的使⽤需求增⻓强劲，远⾼于2018年。

1⽉1⽇ 2⽉2⽇ 3⽉6⽇ 4⽉7⽇ 5⽉9⽇ 6⽉10⽇ 7⽉12⽇ 8⽉13⽇ 9⽉14⽇ 10⽉16⽇ 11⽉17⽇

2019充电桩地图使⽤量 2018充电桩地图使⽤量
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• 城市智能交通政府项⽬型市场，包括智能交通管理和智能交通运输两⼤领域，具体包括交通指挥类平台、交通信号控制、电⼦警察、卡⼝、交通视频监控、交通信息采集与发

布、智慧公交、智慧停⻋、出租⻋信息服务管理系统等九个细分⾏业。 

• 智能交通领域权威媒体赛⽂交通⽹重磅发布“城市智能交通政府项⽬型市场⼤项⽬指数（Big Project Index，BPI）”: 

A. 涵盖千万级规模项⽬的数量变化和市场规模变化趋势； 

B. BPI包含⼤项⽬数量指数（Big Project Quantity Index, BPQI）和⼤项⽬规模指数（Big Project Amount Index, BPAI）； 

C. 当年BPQI 以上⼀年季度平均⼤项⽬数量为基期，基点为100；当年BPAI 以上⼀年季度平均⼤项⽬市场规模为基期，基点为100； 

D. ⼤项⽬数量指数（BPQI）代表市场机会发展⽔平；⼤项⽬规模指数（BPAI）代表市场需求发展⽔平。 

• 2019年城市智能交通市场投资机会同⽐稍有下降，整体降幅为2%；⽽市场投资规模同⽐略有提升，整体增幅为3%。 
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⼤项⽬数量指数（BPQI） 市场投资机会（包）
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2019年度城市智能交通政府项⽬型市场投资情况 ——⼤项⽬指数（BPI）

数据分析：赛⽂交通⽹； 
数据说明：分析基于赛⽂交通⽹智能交通市场专业数据； 
计算⽅法：BPQI =（⽬标季度千万级项⽬数量/上⼀年平均季度千万级项⽬数量）*100； 
               BPAI =（⽬标季度千万级项⽬市场规模/上⼀年平均季度千万级项⽬市场规模）*100； @2020 Baidu 《2019年度中国城市交通报告》33



• 根据2019年智能交通领域的热点，选取交通强国、MaaS、智慧停⻋、⾃动驾驶/智能⽹联汽⻋、交通运输⼤数据、撤站等⼗⼤具有代表性的⾏业关键词进⾏分析。 

• 根据百度指数搜索⼤数据分析结果显示，⽹⺠最为关注的是⾃动驾驶/智能⽹联汽⻋，在ADAS技术的基础上，各⼤⻋⼚纷纷推出加强版智能⽹联⻋型，吸引购买者。智慧停⻋

和交通强国也获得⽹⺠较⾼的关注度。 

• 根据百度声纳⽹⻚⼤数据分析结果显示，媒体关注度最⾼的也是⾃动驾驶/智能⽹联汽⻋，这与近两年国家对⾃动驾驶/智能⽹联汽⻋的政策推动以及相关产业的快速发展有很

⼤关联。此外，智慧停⻋和交通强国也是2019年媒体较为关注的领域。

智能交通领域⼗⼤关键词⽹⺠关注度 智能交通领域⼗⼤关键词媒体关注度

2019年度智能交通领域⼗⼤关键词

⾃动驾驶/智能⽹联汽⻋

智慧停⻋

交通强国

撤站

MaaS

交通运输⼤数据

旅游交通

数字交通

交通云

交通治理

⾃动驾驶/智能⽹联汽⻋

智慧停⻋

交通强国

旅游交通

撤站

交通治理

Maas

数字交通

交通运输⼤数据

交通云

数据分析：赛⽂交通⽹； 
数据说明：分析基于百度指数搜索⼤数据和百度声纳⽹⻚⼤数据； 
时间范围：2019年。 @2020 Baidu 《2019年度中国城市交通报告》34



2019年度智能交通领域最受关注的⺠⽣内容 

• 根据百度指数和百度声纳⼤数据分析显示，2019年与智能交通相关的⼗⼤⺠⽣问题中，⽹⺠和媒体关注的TOP6都包含⽹约⻋、⻋驾管服务、违章抓拍、⾃动驾驶、交通⽀付

和交通信号控制。 

• 在最受⽹⺠关注的智能交通TOP10⺠⽣内容中，⻋驾管服务位列第⼀，其次是⽹约⻋和违章抓拍，这些都是与公众驾⻋出⾏息息相关的内容。 

• 在最受媒体关注的智能交通TOP10⺠⽣内容中，⽹约⻋位列第⼀，这与2019年国家对⽹约⻋⾏业的安全整顿以及激烈的⾏业市场竞争有很⼤关系。媒体关注度第⼆和第三位的

分别是违章抓拍和⾃动驾驶。

智能交通领域⽹⺠关注度TOP10⺠⽣内容 智能交通领域媒体关注度TOP10⺠⽣内容

⻋驾管服务

⽹约⻋

违章抓拍

⾃动驾驶

交通信号控制

交通⽀付

智能停⻋

智能公交

出⾏信息服务

ETC+交通

⽹约⻋

违章抓拍

⾃动驾驶

交通⽀付

交通信号控制

⻋驾管服务

ETC+交通

智能公交
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数据分析：赛⽂交通⽹； 
数据说明：分析基于百度指数搜索⼤数据和百度声纳⽹⻚⼤数据； 
时间范围：2019年。 @2020 Baidu 《2019年度中国城市交通报告》35



2019年度智能交通领域最受关注的智能交通技术 

• 伴随着5G、⼈⼯智能、云计算、区块链等新兴技术的不断应⽤，智能交通得到了极⼤的创新发展。基于百度指数和百度声纳⼤数据，对互联⽹+交通、⼈⼯智能+交通、物联

⽹+交通、5G+交通、云计算+交通、MAAS、⼤数据+交通、区块链+交通这8类最受关注的智能交通技术进⾏统计分析，结果显示： 

1. 8类最受关注的智能交通技术中，⽹⺠最为关注的是互联⽹+交通，其中包含互联⽹+出⾏/公交/停⻋/⻋驾管/信号控制等，还包含了⾃动驾驶/智能⽹联汽⻋。 

2. 媒体对新兴技术的嗅觉更为灵敏，随着5G的⼤⼒普及，媒体最关注5G与交通的结合，包含5G+⾃动驾驶、5G+⻋路协同、5G+⻋联⽹等。

智能交通领域最受⽹⺠关注的智能交通技术 智能交通领域最受媒体关注的智能交通技术

互联⽹+交通

⼈⼯智能+交通

物联⽹+交通

MaaS

⼤数据+交通

区块链+交通

云计算+交通

5G+交通

5G+交通

⼈⼯智能+交通

互联⽹+交通

⼤数据+交通

物联⽹+交通

区块链+交通

云计算+交通

MaaS

数据分析：赛⽂交通⽹； 
数据说明：分析基于百度指数搜索⼤数据和百度声纳⽹⻚⼤数据； 
时间范围：2019年。 @2020 Baidu 《2019年度中国城市交通报告》36



05 城市交通安全问题
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交通事故对道路拥堵状况有多⼤影响？ 

算法说明：事故对拥堵的影响系数𝜃=(事故后交通拥堵参数/事故前交通拥堵参数)/(事故后平⽇交通拥堵参数/事故前平⽇交通拥堵参数)。𝜃>1表示事故后的交通拥堵参数变⼤。 

数据说明：选取事故前后15min内的交通拥堵参数分析，⽐较不同情形下事故对拥堵影响。 
数据来源：百度地图交通⼤数据 
合作研究：东南⼤学交通学院、百度地图。 @2020 Baidu 《2019年度中国城市交通报告》38

• 早晚⾼峰出⾏，⼴⼤⻋主最怕的不是普通拥堵，⽽是“不期⽽遇”的交通事故。交通事故对道路拥堵状况到底影响⼏何？东南⼤学交通学院联合百度地图，基于国内某城市的百

度交通⼤数据，进⾏了深⼊分析：

事故发⽣后，路段速度平均下降10%，交通拥堵指数平均上升8%。不同⽇

期类型下事故的影响稍有差异，节假⽇的影响相对较⼤，事故后拥堵更严重，

速度减⼩更多。

早⾼峰时事故的影响最⼤，事故之后拥堵指数平均上升9.9%，平均速度降

低了15%。其次是晚⾼峰，最后为其他时间。 



交通事故对道路拥堵状况有多⼤影响？（续） 

算法说明：事故对拥堵的影响系数𝜃=(事故后交通拥堵参数/事故前交通拥堵参数)/(事故后平⽇交通拥堵参数/事故前平⽇交通拥堵参数)。𝜃>1表示事故后的交通拥堵参数变⼤。 

数据说明：选取事故前后15min内的交通拥堵参数分析，⽐较不同情形下事故对拥堵影响。 
数据来源：百度地图交通⼤数据 
合作研究：东南⼤学交通学院、百度地图。 @2020 Baidu 《2019年度中国城市交通报告》39

发⽣在主⼲路上的事故造成的影响最⼤，拥堵指数增加或速度减少都超过

10%，其次是次⼲、⽀⼲，最后是环路。⾼速公路上事故发⽣后速度下降最

多，但交通拥堵指数增加不⼤，其原因在于⾼速的基准速度较⼤。 

当降⽔量⼩于10mm（⼩⾬）时，事故发⽣后速度明显下降，拥堵指数明显

增加；当降⽔量⼤于10mm（中⾬、⼤⾬）时，事故对拥堵的影响⽆明显规律。

其可能原因在于降⾬成为影响⻋速的⾸要原因。 



交通拥堵状态下容易引发交通事故吗？

算法说明：拥堵对事故的影响以事故前15min内交通拥堵指数与平⽇交通拥堵指数的⽐值来反映。 

数据来源：百度地图交通⼤数据 
合作研究：东南⼤学交通学院、百度地图。 @2020 Baidu 《2019年度中国城市交通报告》40

• 既然交通事故极易引发交通拥堵，那交通拥堵是否反过来也对交通事故有影响？对交通事故与事故发⽣前的道路拥堵数据进⾏深⼊分析，结果显示： 

1. 事故前拥堵指数明显⼤于平⽇，平均速度也明显⼩于平⽇，说明拥堵对事故的影响较⼤。拥堵情况下，由于⻋辆的⾃由⾏动空间缩窄，若加之⻋辆频繁变道、穿插以及

加减速等原因，则更易引发交通事故。 

2. 早晚⾼峰略有差别，但因早⾼峰⼀般较晚⾼峰拥堵程度⾼，暂时难以判断早晚⾼峰拥堵对事故影响的相对⼤⼩。 

3. ⼯作⽇和节假⽇拥堵对事故的影响差别很⼩。



06 城市交通气象问题
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低视觉能⻅度在交通事故的天⽓诱因中充当最主要⻆⾊  

视觉能⻅度：是指⼈眼⽬视辨别⽬标物轮廓的程度。KuWeather在传统机器测量的能⻅度基础上，加⼊了包括⾬雪、⽓溶胶、低光照等因素造成的对能⻅度的衰减机
制，在原有能⻅度基础上，更还原交通出⾏者的实际感受。 
数据来源：国内某城市百度地图交通⼤数据、KuWeather交通⽓象⼤数据 
合作研究：KuWeather、百度地图。 @2020 Baidu 《2019年度中国城市交通报告》42

• 为了解各天⽓因素对交通事故的影响程度，分别对视觉能⻅度、路⾯温度、⽓温、天⽓现象进⾏了主成分分析，旨在通过对原始数据标准化处理，来消除原始指标的相关性对

综合评价所造成的信息重复的影响。通过对相关矩阵的观察，发现各项指标之间P值均⼩于0.05，具有强相关性，故适合采⽤主成分分析。但是通过查看主成分特征根和贡献

率，发现仅提取了视觉能⻅度⼀个特征根（ λ1=2.605，⽅差贡献率65.130%），说明视觉能⻅度在交通事故的4个天⽓诱因中扮演了最主要⻆⾊。



⼤雾和低视觉能⻅度是⼯作⽇的早晚⾼峰发⽣交通事故的主要诱因 

• ⼯作⽇早晚⾼峰是公众不得不出⾏的时段，⻋流量⼤、道路拥挤，如再遇上⼤雾等异常天⽓，则可能有更多的交通事故发⽣。

⼤雾与出⾏⾼峰期交叠的时刻更易发⽣交通事故 ⼯作⽇赶上⼤雾需警惕交通事故发⽣

通过对交通事故发⽣时的天⽓现象与早晚⾼峰进⾏直⽅图的绘制，发现在⼤雾天⽓，早

⾼峰更易发⽣交通事故。进⽽对其进⾏了卡⽅检验，P值⼩于0.05，表明两者之间具有显著

的相关关系。 

通过对交通事故发⽣时的天⽓现象与是否⼯作⽇进⾏直⽅图的绘制，发现⼤雾天⽓在⼯

作⽇有更⾼的事故量。进⽽对其进⾏卡⽅检验，P值⼩于0.05，表明两者之间具有显著的相

关关系。  
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视觉能⻅度：是指⼈眼⽬视辨别⽬标物轮廓的程度。KuWeather在传统机器测量的能⻅度基础上，加⼊了包括⾬雪、⽓溶胶、低光照等因素造成的对能⻅度的衰减机
制，在原有能⻅度基础上，更还原交通出⾏者的实际感受。 
数据来源：国内某城市百度地图交通⼤数据、KuWeather交通⽓象⼤数据 
合作研究：KuWeather、百度地图。 @2020 Baidu 《2019年度中国城市交通报告》43



⼤雾和低视觉能⻅度是⼯作⽇的早晚⾼峰发⽣交通事故的主要诱因（续） 

• 浓雾为主并配合阴⾬的天⽓状态下，极易发⽣交通事故。事故⼀旦发⽣，会对通⾏速度造成极⼤影响。 

较差的视觉能⻅度在出⾏⾼峰期的交通事故发⽣时更常⻅ ⼯作⽇出⾏遇到低视觉能⻅度，更易引发交通事故

将交通事故发⽣时的视觉能⻅度按照1~5级进⾏分类处理，⼀级为不危险，五级为⾮常

危险，能⻅度越⾼越不危险，反之则为越危险。通过对分类后的视觉能⻅度与早晚⾼峰进⾏

直⽅图的绘制，发现当能⻅度较低时，早晚⾼峰的事故量⾼于其他时段。进⽽对其进⾏卡⽅

检验， P值⼩于0.05，表明两者之间具有显著的相关关系。 

通过对交通事故发⽣时的分类视觉能⻅度与是否周末进⾏直⽅图的绘制，发现⼯作⽇事

故量显著⾼于周末。进⽽对其进⾏卡⽅检验， P值⼩于0.05，表明两者之间具有显著的相关

关系。  
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视觉能⻅度：是指⼈眼⽬视辨别⽬标物轮廓的程度。KuWeather在传统机器测量的能⻅度基础上，加⼊了包括⾬雪、⽓溶胶、低光照等因素造成的对能⻅度的衰减机
制，在原有能⻅度基础上，更还原交通出⾏者的实际感受。 
数据来源：国内某城市百度地图交通⼤数据、KuWeather交通⽓象⼤数据 
合作研究：KuWeather、百度地图。 @2020 Baidu 《2019年度中国城市交通报告》44



• 在早晚⾼峰道路繁忙时期，由于⻋速普遍较慢，路⾯湿滑等异常情况在交通事故的发⽣中并未充当主要影响⻆⾊。反⽽在道路相对闲暇的周末和⾮早晚⾼峰期，由于⻋速较

快，⼀旦路⾯出现湿滑等异常情况，极容易导致交通事故的发⽣。

路⾯状况在⾼峰期对交通事故的影响未显示显著性 路⾯状况在周末路⾯闲时，对交通事故影响更⼤

通过对交通事故发⽣地路⾯状况（⼲燥、湿润、露⽔等）与早晚⾼峰进⾏直⽅图的绘

制，并未发现不同路⾯状态在早晚⾼峰期有明显的分布特征。进⽽对其进⾏卡⽅检验，P值

略⾼于0.05，说明两者的相关关系并不显著。基于以上检验结果配合经验推测，由于早晚⾼

峰本身就有⻋流量巨⼤、⾏驶缓慢的特征，所以路⾯的湿滑现象并未造成更多的交通事故，

因此两者未显示出显著的相关关系。
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通过对交通事故发⽣地路⾯状态与是否⼯作⽇进⾏直⽅图的绘制，发现异常的路⾯条件

下，周末的事故量⾼于⼯作⽇。进⽽对其进⾏卡⽅检验，P值⼩于0.05，说明两者之间具有

显著的相关关系。由此可认为路⾯的异常状态在道路闲时，对交通事故的作⽤会更为明显。

路⾯湿滑等异常情况在道路闲时对交通事故的影响更⼤ 

路⾯状况：是指在⾬、雪、⻛、湿、温度作⽤下的路⾯状态，包括⼲燥、湿润、积冰/积雪、积⽔和积雪混合、露⽔、融雪、霜、冻⾬，⼀共8种状态。  
数据来源：国内某城市百度地图交通⼤数据、KuWeather交通⽓象⼤数据 
合作研究：KuWeather、百度地图。 @2020 Baidu 《2019年度中国城市交通报告》45



07 城市交通经济问题
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城市交通拥堵归因专题——⽤经济学⽅法分析交通拥堵成因

• 从经济学的视⻆出发，对交通拥堵的影响因素及其相对重要性进⾏科学量化分析，有助于我们以全局⽅式系统地看待交通拥堵成因，并据此制定更加有效的综合缓堵⽅案。 

• 交通拥堵受环境、天⽓、交通需求、道路容量、出⾏⽅式、交通事故、驾驶⾏为、城市规划、交通管理等诸多复杂因素的影响。考虑到数据的可获得性，本研究⾸先对2017/

01/01-2018/12/31间全国百城交通拥堵的20个可能的影响因素进⾏主成分分析。 

• 根据Kaiser-Harris准则，保留特征值⼤于1的主成分。此处共提取出11个主成分，表示为f1-f11，可以解释所有原始指标87.87%的信息。

变量 f1 f2 f3 f4 f5 f6 f7 f8 f9 f10 f11

温度 0.002 -0.003 0.016 -0.002 -0.005 0.002 -0.001 -0.001 0.993 -0.001 -0.001

降⽔量 0.000 0.002 0.002 -0.002 -0.002 -0.001 0.001 0.000 -0.001 0.000 1.000

⻛速 0.001 -0.009 0.000 0.004 0.006 0.006 0.992 0.000 -0.001 0.000 0.001

事故 -0.002 0.015 0.035 -0.010 0.969 -0.009 0.007 0.005 -0.005 0.002 -0.003

空⽓质量 -0.001 0.020 0.006 -0.015 -0.008 0.984 0.006 -0.005 0.002 -0.002 -0.001

GDP 0.413 -0.030 -0.122 -0.095 -0.006 -0.008 0.041 0.025 0.020 0.013 -0.001

⼈均GDP 0.351 0.257 0.070 -0.520 -0.043 -0.110 0.062 -0.059 0.002 -0.019 -0.011

平均⼯资 -0.051 0.005 0.769 0.014 0.081 0.006 0.002 0.014 0.047 0.005 0.006

⼈⼝ 0.334 -0.034 -0.152 0.324 0.007 0.052 0.033 0.034 0.048 0.017 0.003

⼆产占⽐ 0.054 0.716 0.001 -0.063 0.015 0.050 -0.038 -0.003 -0.004 -0.002 0.004

三产占⽐ 0.105 -0.553 0.046 -0.206 -0.051 -0.016 -0.020 -0.013 0.013 -0.004 -0.003

汽⻋拥有量 0.349 0.113 0.115 0.091 -0.032 -0.026 -0.045 0.001 0.017 -0.002 0.002

私⼈汽⻋拥有量 0.340 0.110 0.101 0.140 -0.042 -0.007 -0.004 -0.010 -0.016 -0.003 -0.003

出租⻋拥有量 0.202 -0.189 0.366 0.043 -0.042 0.066 -0.010 -0.015 -0.081 -0.005 -0.004

公共交通拥有量 0.272 -0.056 0.344 -0.013 -0.042 0.014 -0.014 0.008 -0.036 0.002 0.000

在校⼤学⽣数 0.263 -0.187 -0.196 0.079 0.200 0.034 -0.048 -0.095 0.010 -0.038 0.013

公路⾥程 0.074 0.091 0.057 0.728 -0.040 -0.082 0.030 -0.034 -0.008 -0.012 -0.008

新⻋销售 0.391 -0.072 -0.214 -0.051 0.054 0.040 -0.035 0.076 -0.006 0.022 0.006

新注册驾驶员 0.003 0.001 0.006 -0.004 0.004 -0.005 0.000 0.989 -0.001 -0.004 0.000

节假⽇ 0.001 0.000 0.002 -0.001 0.002 -0.002 0.000 -0.004 -0.001 0.999 0.000

数据来源：百度地图交通⼤数据、CEIC数据库、环保部⽹站等； 
数据分析：中国社会科学院财经战略研究院课题组、百度地图。

@2020 Baidu 《2019年度中国城市交通报告》47

因⼦载荷矩阵



⽤经济学⽅法分析交通拥堵的成因——主成分回归 

• 对提取的11个主成分进⾏回归分析，结果表明，交通需求、产业结构、出⾏模式、道路容量、交通事故、驾驶⾏为、降⽔、产业结构、⻛速、平均⽓温和节假⽇因素对交通拥

堵具有不同程度的影响。

• f1：交通需求，在GDP、⼈均GDP、⼈⼝、汽⻋拥有量、私⼈汽⻋拥有量、

新⻋销售量、在校⼤学⽣⼈数等变量上均具有较⾼的载荷； 

• f2：产业结构，在第⼆产业占⽐、第三产业占⽐上具有较⾼的载荷； 

• f3：出⾏模式，在平均⼯资、出租⻋拥有量、公共交通拥有量等变量上具有

较⾼的载荷； 

• f4：道路容量（公路⾥程）； 

• f5：交通事故； 

• f6：空⽓质量（AQI）； 

• f7：⻛速； 

• f8：驾驶⾏为，在新注册驾驶员数量上具有较⾼的载荷； 

• f9：平均⽓温； 

• f10：节假⽇； 

• f11：降⽔量。

被解释变量 ⽇均拥堵指数

f1
0.0061*** 

(19.67)

f2
-0.0366*** 

(-72.97)

f3
0.0182*** 

(32.42)

f4
0.0213*** 

(39.02)

f5
0.0165*** 

(26.14)

f6
-0.0003 

(-0.49)

f7
-0.0017*** 

(-2.71)

f8
0.0055*** 

(8.78)

f9
-0.0114*** 

(-17.80)

f10
-0.0896*** 

(-142.30)

f11
0.0160*** 

(25.60)
说明： *、**、***分别表示10%、5%和1%的显著性⽔平。

数据来源：百度地图交通⼤数据、CEIC数据库、环保部⽹站等； 
数据分析：中国社会科学院财经战略研究院课题组、百度地图。
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⽤经济学⽅法分析交通拥堵的成因——相对重要性分析 

• 使⽤平均超序排序法（即LMG⽅法）和⽐例边界⽅差分解法（即PMVD⽅法）估算变量的相对重要性。为检验结果的稳健性，此处运⽤Bootstrap法计算相对重要性的95%置

信区间。  

• 分析表明，⼤量出⾏需求在交通⾼峰期的聚集，是交通拥堵形成的最主要原因。 

• 产业结构、出⾏模式、道路容量、交通需求和交通事故对于交通拥堵指数的影响分别为0.0709、0.0220、0.0204、0.0170、0.0090。此外，驾驶⾏为的影响为0.0008，降

⽔量、平均⽓温、⻛速等⽓象条件的影响分别为0.0056、0.0026、0.0001。平均速度同交通拥堵指数影响因素的排序基本⼀致，但道路容量的影响更为重要。 

• 模型共解释了交通拥堵指数35.3%的变化和平均速度29.13%的变化。

数据来源：百度地图交通⼤数据、CEIC数据库、环保部⽹站等； 
数据分析：中国社会科学院财经战略研究院课题组、百度地图。
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⽤经济学⽅法分析交通拥堵的成因——早晚⾼峰影响因素相对重要性分析 

• 晚⾼峰不⽤考虑迟到成本，且因部分⼈群在回家前参加晚间活动⽽会导致交通需求相对分散。分析表明，早晚⾼峰成因的重要性排序存在显著差异，⼯作⽇集中出⾏仍是最重

要因素。 

• 早⾼峰影响因素的重要性排序为：节假⽇、产业结构、交通需求、道路容量、 交通事故 、出⾏模式 、驾驶⾏为、降⽔量 、空⽓质量、⻛速 、平均⽓温。 

• 同早⾼峰相⽐，晚⾼峰交通拥堵受产业结构、出⾏模式、道路容量的影响更⼤。驾驶⾏为以及降⽔量、⽓温等⽓象因素的影响也更为显著。 

• 模型共解释了晚⾼峰24.81%的变化和早⾼峰37.96%的变化。

数据来源：百度地图交通⼤数据、CEIC数据库、环保部⽹站等； 
数据分析：中国社会科学院财经战略研究院课题组、百度地图。
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⽤计量经济学⽅法分析交通拥堵的成因——各类城市交通拥堵影响因⼦的重要性排序 

• 集中出⾏是各类城市交通拥堵形成的最主要因素；产业结构和出⾏模式选择是⼤多数城市交通拥堵的重要成因。 

• ⼀线城市交通拥堵主要受到经济活动的影响。 

• 新⼀线城市、⼆线城市交通拥堵还受到道路容量的重要影响，驾驶⾏为对⼆线城市的影响也不容忽视。 

• 模型共解释了⼀线城市71.36%、新⼀线城市60.87%、⼆线城市41.87%交通拥堵指数的变化。

主成分 ⼀线城市(置信区间） 新⼀线城市(置信区间） ⼆线城市(置信区间）

f1 0.0672 (0.0473,0.0872) 0.0060 (0.0048,0.0073) 0.0090 (0.0062,0.0121)

f2 0.1207 (0.0920,0.1483) 0.0540 (0.0482,0.0601) 0.0908 (0.0847,0.0972)

f3 0.0328 (0.0242,0.0425) 0.0388 (0.0340,0.0442) 0.0494 (0.0440,0.0542)

f4 0.0117 (0.0046,0.0182) 0.0487 (0.0407,0.0576) 0.0142 (0.0110,0.0177)

f5 0.0079 (0.0038,0.0140) 0.0032 (0.0020,0.0049) 0.0033 (0.0019,0.0050)

f6 0.0005 (0.0000,0.0021) 0.0020 (0.0010,0.0035) 0.0000 (0.0000,0.0003)

f7 0.0002 (0.0000,0.0013) 0.0005 (0.0001,0.0011) 0.0019 (0.0011,0.0029)

f8 0.0000 (0.0000,0.0005) 0.0007 (0.0002,0.0016) 0.0142 (0.0118,0.0168)

f9 0.0146 (0.0105,0.0189) 0.0000 (0.0000,0.0002) 0.0056 (0.0039,0.0078)

f10 0.4517 (0.4291,0.4732) 0.4461 (0.4323,0.4597) 0.2269 (0.2192,0.2343)

f11 0.0065 (0.0018,0.0147) 0.0085 (0.0062,0.0114) 0.0035 (0.0022,0.0052)

数据来源：百度地图交通⼤数据、CEIC数据库、环保部⽹站等； 
数据分析：中国社会科学院财经战略研究院课题组、百度地图。
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百度地图智能交通联合实验室

实验室⾸批⼊驻顶级科研院所及⾼校

• 2019年9⽉，中共中央、国务院正式印发《交通强国建设纲要》，描绘了我国从现在到本世纪中叶的交通强国建设蓝图。《纲要》明确了交通强国建设的重点任务和保障措施，

并在交通科技领域提出了“科技创新富有活⼒、智慧引领”的任务，要求强化前沿科技研发、⼤⼒发展智慧交通以及完善科技创新机制。 

• 作为新⼀代⼈⼯智能地图，百度地图将继续瞄准新⼀代信息技术、⼈⼯智能等世界科技前沿，加强对可能引发交通产业变⾰的前瞻性、颠覆性技术的研究，推动⼤数据、互联

⽹、⼈⼯智能等新技术与交通⾏业深度融合。为推动产学研⽤深度融合，2019年12⽉10⽇，百度地图在2019年百度地图⽣态⼤会上，正式⾯向交通⾏业发起并成⽴了“百度地

图智能交通联合实验室”，通过数据开放合作的形式推动联合创新，助⼒交通强国建设。欢迎更多合作伙伴加⼊！

⾏业⽣态合作可点击此⽹站链接 https://jiaotong.baidu.com/contactus/ 或扫描左⽅⼆维码填写合作意向信息，我们会有专⼈与您联系。 
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实验室愿景、价值观及运营模式

愿景

科技推动交通智能化升级

价值观

开放、协作、共融

运营模式 

百度地图搭建平台，开放交通⼤数据 

合作伙伴⼊驻，共同推进产学研⽤合作



百度地图智慧交通产品及服务矩阵

深度赋能专⽹地图个性化应⽤

智慧专⽹地图（DuGIS）

⾏业领先的诱导屏底板发布平台

智慧诱导屏发布平台

利⽤⼤数据洞⻅城市与交通趋势

交通⼤数据报告

赋能交通信号配时、优化、评价闭环

智慧信号灯解决⽅案

赋能交警“情指勤督”⼀体化⾼效警务

交通信息发布与研判平台

科技赋能、播报新声

路况播报平台

⾏业⽣态合作可点击此⽹站链接 https://jiaotong.baidu.com/contactus/ 或扫描左⽅⼆维码填写合作意向信息，我们会有专⼈与您联系。 
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百度地图智慧交通产品及服务矩阵（续）

实现交通万物互联

道路物联⽹服务平台

以互联⽹交通⼤数据⽀撑专⽹业务平台建设

专⽹交通⼤数据API服务

完美呈现交通业务⼤数据全景

MapV Pro 交通可视化⼤屏解决⽅案

洞察节假⽇国⺠迁徙状况

节假⽇出⾏仪表盘

在专⽹内实时、精准感知路⽹动态

专⽹路况服务

共建智慧交通开放⽣态

智慧交通⼩程序解决⽅案

⾏业⽣态合作可点击此⽹站链接 https://jiaotong.baidu.com/contactus/ 或扫描左⽅⼆维码填写合作意向信息，我们会有专⼈与您联系。 
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想了解更多？欢迎登陆百度地图智慧交通官⽅⽹站

https://jiaotong.baidu.com

百度地图智慧交通公众号扫描下载百度地图APP


